DK S N P GR
� www.docuthek.com
D GB F NL I E
TR CZ PL RUS H
©
 2
01
6

Daten). Jede anderweitige Verwendung gilt als nicht
bestimmungsgemäß.
Typenschlüssel
Code Beschreibung
BCM Busmodul
500 Baureihe 500
S0 Standard-Kommunikation
B
B4
Profinet
Modbus TCP
/ Zwei RJ45-Buchsen
- Drei-Punkt-Schritt-Regelung über Bus
Teilebezeichnungen
3
4
6
2
1
7
8
9
5
5
P1
P2
P1
P2
 RJ45-Buchse (Port P1) zum Anschluss an die
Buskommunikation
 RJ45-Buchse (Port P2) zum Anschluss an die
Buskommunikation
 Gelbe LED
(zur Anzeige der Übertragungs geschwindig-
keit: Ein = 100 Mbit, Aus = 10 Mbit)
4 Grüne LED
(zur Anzeige einer Verbindung: Aus = keine
Verbindung, Ein = Verbindung, Blinken =
Datenübertragung)
5 Rastnasen
6 Kontaktleiste (18 Pins)
7 Kodierschalter
8 Typenschild
9 PE-Kontakt
MAC-Adresse und Umgebungstemperatur – siehe
Typenschild.
BCM 500
MAC-Adr.:
D-3
D G
B F N
L I E
Einbauen
 ▷ Einbaulage: aufrecht, liegend oder gekippt nach
links oder rechts.
 ▷ Die Befestigung des BCM ist für waagerecht aus-
gerichtete Hutschienen 35 × 7,5 mm ausgelegt.
G1
G2
G3
  XXX  ADR
G1 G2 G3
  X
XX
  A
DR
G1G2G3
  XXX  ADR
 ▷ Bei senkrechter Ausrichtung der Hutschiene
werden Endhalter benötigt (z. B. Clipfix 35 der